
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2011

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 064/11-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar ANA VIRGÍNIA BITTENCOURT GALIZA do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.829/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar CÍCERO ROMÃO BATISTA DA SILVA ROCHA do cargo em 
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.830/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar ELOY RODRIGUES DO ROSÁRIO do cargo em comissão de 
Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.831/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar ENELI PANTOJA FERREIRA do cargo em comissão de 
Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.832/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO CLEITON ALVES DE BRITO do cargo em comissão 
de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.833/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DA GLÓRIA ALVES PORTUGAL do cargo em comissão de 
Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.834/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar MARIA JARLENE DOS SANTOS LIMA do cargo em comissão de 
Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.835/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar PAULA ARNAUD RODRIGUES CARVALHO do cargo em 
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.836/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 028/2011-GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar SIDNEY VIANA RIBEIRO do cargo em comissão de Coordenador 
Regional do Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.837/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0116/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JORGE CORDEIRO CELSO do cargo em comissão de Gerente 
Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.838/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0116/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear TERESINHA DE JESUS VINHOLTE SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.839/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0115/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LIGIA MARIA RAMOS MARQUES DE SOUZA do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.840/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0117/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear AIDA MARIA PEIXOTO SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 16 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.841/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO BATISTA PANTOJA GONÇALVES do cargo em comissão 
de Gerente de Arquivo e Malote, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.842/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear REGINA VIDAL DE CARVALHO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Arquivo e Malote, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.843/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANA LETÍCIA NASCIMENTO VIANA para exercer o cargo 

em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 7 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.844/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LUIZ CARLOS LIMA LEÃO para exercer o cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.845/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANA D’ARC MARTINS DE AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais 
III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 2 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.846/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 113/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JULIO CESAR FARIAS DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Coordenador de Recursos Tecnológicos e de Informação, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 7 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.847/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 113/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear HILMA REDONDO SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Recursos Tecnológicos e de Informação, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 7 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.848/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 113/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ALDEÍSE GOMES QUEIROZ para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.849/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 070/2011-GAB,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO BOSCO GIORDANO IUDICE do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Obras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.850/2011-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 075/2011 – GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.163/2011-CCG, datada de 25 de 
janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31.841, de 
26 de janeiro de 2011, que nomeou MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA 
para o exercer o cargo de Assessor, código  GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


